平成 22 年 10 月 27 日

各  位

          株式会社 親和銀行

不祥事件の発生について

 この度、当行におきまして、下記の不祥事件が発覚しました。

 当行は、コンプライアンスを経営の最重要課題のひとつと位置づけ、不祥事件の根絶に向

けて、様々な取り組みを行ってまいりましたが、かかる不祥事件を発生させたことを厳粛に

受け止め、深く反省いたしております。

 また、日頃からご支援とご愛顧を賜っておりますお客様、地域の方々ならびに関係の皆様

方にご迷惑をおかけしましたことを心からお詫び申し上げます。

記

１．事件の概要

   平成 22 年 5 月末日、お客様からの問い合わせにより内部調査をしたところ、本店営業

部に勤務していた元行員（35 歳・男性）が、平成 20 年 12 月から平成 21 年 12 月にかけ

て、お客様から普通預金払戻請求書等を詐取し、その後現金を引き出す等の手口で、お

客様 6先から累計 326 万円を着服していたことが判明しました。

   被害に遭われたお客様には、事実関係をお伝えするとともに、深くお詫び申し上げ、

正常なお取引に戻しております。

なお、被害額につきましては、当該元行員の親族から全額弁済を受けております。

   また、本件につきましては、既に警察への通報を行なっております。

２．今後の対応

   当行といたしましては、今回の不祥事件を厳粛に受け止め、再発防止に向け、内部管

理態勢の一層の充実・強化を図りますとともに、信頼回復に向けて全力を挙げて引き続

き取り組んでまいります。

以上

本件に関するご照会は以下までお願いいたします

親和銀行 総合管理部 総務広報グループ 島浦
しまうら

・天羽
あ ま ば

電話 0956-23-3606